
BOS A I HERCEGOVINA 
VIJEĆE MINISTARA 

DIREKCIJA ZA EKONOMSKO PLANIRANJE 

6OCHA H XEPUErOBHHA 
CABJET MltHHCTAPA 
)lHPEKUHJA 3A EKOHOMCKO 0 JIAHHPAJbE 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
COUNCIL OF MI ISTERS 

DIRECTORATE FOR ECO OMIC PLANNING 

Broj: 04-16.5- 3> t, - " /25. 
Sarajevo, oJ. . ..( 1... . .2025 . godine 

Temeljem članka 87. stavak (3) i članka 90. Zakona o javnim nabavama ("Službeni glasnik BiH" 
br. 39/ 14, 59/22 i 50/24), te članka 7. stavak (2) Pravilnika o postupku izravnog sporazuma 
Direkcije za ekonomsko planiranje Vijeća ministara Bosne i Hercegovine broj : 04-02.3-73-1/15 
od 26.02.2015 . godine, direktor Direkcije za ekonomsko planiranje, donos i 

ODLUKU 
o prihvatanju prijedloga cijene za nabavu 

uredskog materijala 

Članak 1. 

Prihvata se prijedlog cijene ponuđača "Franex trade" d.o.o. Sarajevo za nabavu uredskog 
materijala za potrebe Direkcije za ekonomsko planiranje Bosne i Hercegovine, a nakon 
provedenog postupka izravnog sporazuma po ukupnoj cijeni ponude u iznosu od 2.293,90KM 
(bez PDV-a). 

Članak 2. 

Uvjeti i način objavljivanja obavještenja i izvještavanje o postupku javne nabave vrši se 
sukladno Naputku o uvjetima i načinu obavještavanja i dostavljanja izvještaja u postupcima 
javnih nabava u informacionom sustvu " E-nabave" (" Službeni glasnik BiH" broj 90/ 14). 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Maršala Tita br. 9A , 71000 Sarajevo, BiH, Tel. +387 33 650 842 Fax. +387 33 650 845 



O b r a z I o ž e nj e 

Postupak javne nabave pokrenutje Odlukom o pokretanju postupka izravnog sporazuma broj 04-
16.5- 394-1 /25 od 19.11.2025. godine. Javna nabavaje provedena putem izravnog sporazuma. 
Procijenjena vrijednost javne nabave bez PDV-a je 3 .076,92KM za nabavu uredskog materijala 
(analitičko konto 613417) i sitnog inventara (analitičko konto 613492) 
Istraživanjem tržišta, pismeni Poziv za dostavljanje ponuda upućen je privrednim subjektima : 

1. "Franex" d.o.o. Sarajevo 
2. " R&S" d.o.o. Sarajevo 
3. " Exclusive" d.o.o. Sarajevo 
4. "Svijetlostkomerc" d.o.o. sarajevo 

Do utvrđenog krajnjeg roka za dostavu prijedloga cijena pristigla su dva prijedloga cijene od 
firmi kojima je upućen zahtjev. 

Naziv/ime privrednog subjekta Cijena bez PDV-a 
"Svijetlostkomerc" d.o.o. 2.353, 14KM 
"Franex" d.o.o. 2.293 ,90KM 

Najpovoljniji prijedlog cijene je prijedlog cijene ponuđača ' Franex" d.o.o . sa ukupnom cijenom 
od 2.293,90KM bez PDV-a. 

Temeljem izloženog činjeničnog stanja, pnmJenom članka 90. Zakona o javnim nabavama 
(" Službeni glasnik BiH", broj 39/14) i članka 7. stavak (2) točka b) Pravilnika o postupku 
izravnog sporazuma Direkcije za ekonomsko planiranje Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
broj .: 04-02.3-73-1 /15 od 26.02.20 I 5. godine odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

DIRE TOR 

.Zoran Zeljko 

Dostaviti : 

I. Sektoru za pravne, opće i financijske poslove 
~ 

2. "Franex" d.o.o. Sarajevo 
3. "Svijetlostkomerc" d.o.o 
4. a/a 


